
 

Brugerråd for Haraldsted Sø 

Mødedato: 25. januar 2023 fra kl. 16.15 – 18.00 

Mødelokale: Møderum 1 og Kantine på Rønnedevej 9, 4100 Ringsted 

Medlemmer af Brugerrådet Afbud 

Repræsentant for Klima- og Miljøudvalget og 
formand for rådet 

Britta Nielsen  

Repræsentant for lokalråd Ulrich Hjort Hansen (Haraldsted-Allindemagle Lokalråd)  

Repræsentant for grundejerforeninger Torben Jørgensen (Grundejerforeningen Haraldsted Sø)  

Repræsentant for Friluftsrådet Ingelise Drozd Lund  

Repræsentant for Danmarks Naturfredningsforening 
(DN) 

Bo Tvarnø  

Repræsentant for Dansk Ornitologisk Forening (DOF) Inger Nielsen  

Repræsentant for søsportsklubberne Charlotte Dickow (Ringsted Ro- og Kajakklub)  

Repræsentant for skovejerne ved søen Hans Christian Jessen (Vrangeskov, Naturstyrelsen)  

Repræsentant for ejere af naboejendomme ved søen Peter Tolstrup Nissen  

Ildsjæl Søren Rath  

Ildsjæl Hans Peder Garth-Grüner X 

Administration:   

Pernille Crone Chef for Natur og Miljø  

Berit Horskjær Bojsen Sekretær for brugerrådet  

Dagsorden 

1. Velkomst v. Britta 

Godkendelse af dagsorden 
 
Referat 
Dagsorden godkendt 

2. Brugerrådets forretningsorden v. 
Britta  

Drøftelse af forretningsorden med henblik på godkendelse. 
Udkast til forretningsorden er vedlagt mødeindkaldelsen 
samt udsendt på mail. Findes også på kommunens 
hjemmeside sammen med dagsordenen.  
 
Referat  
Forretningsorden blev godkendt med følgende rettelser. 
Punkt 4: Dagsorden udsendes senest 3 uger inden mødet 
afholdes. Medlemmernes sager skal sendes skriftligt senest 
5 uger inden en mødedato. Punkt 6: Ændres så rådets 
medlemmer kan benytte sig af en suppleant til møderne.  
 



Flere udtrykte bekymring for antallet af møder – om 2 eller 
3 møder om året er tilstrækkeligt. Brugere og lodsejere 
med flere kan kontakte kommunen direkte med sager eller 
spørgsmål.  
 
Forretningsorden er tilrettet, så den er enslydende for de to 
brugerråd. 

3. Orientering om status på 
nabolodsejernes muligheder for 
fiskeri og sejlads v. Berit   

Referat 
Kommunen har udarbejdet udkast til 
deklarationsmateriale. Udgangspunktet er at alle 
lodsejerne mod søerne ligestilles i forhold til sejlads og 
fiskeri. Tinglysningen skal ske på de kommunale matrikler 
hvorpå søerne ligger, jf. tinglysningsloven. 
 
Kommunen afventer tilbagemelding på udkastet til 
deklarationsmaterialet fra lodsejerforeningen for 
Haraldsted Sø. Herefter arbejder kommunen videre med 
sagen.  
 
Udkast til deklarationsmateriale kan rekvireres ved at 
kontakte Berit på  bhb@ringsted.dk 
 
DN har fået aktindsigt i sagen og har en række kritiske 
spørgsmål til sagen, som kommunen fik udleveret på 
mødet. DN får svar senere og ikke på mødet.  

4. Evt. 

Referat  
Naturhus i Vrangeskov: Søskovlandet og kommunen 
arbejdere videre med planlægningen, dvs. 
fondsansøgninger, lokalplan, magelæg mv. Der skal rejses 
ca. 8 mio. yderligere til projektet. Dispensationen, efter 
skovloven, til huset udløber marts 2024.  
 
Bådebroer i Søsportshjørnet: Ringsted Kajakklub 
samarbejder med kommunen om anlæg af ny bro (ml. 
stemmeværk og sportsfiskerne samt udvidelse af 
eksisterende bro (v. vestdæmningen). Kommer i høring i 
forbindelse med sagsbehandlingen.  
 
Ridebane og Valsøgård: Arealet med fredede 
fortidsminder, delvist ejet af kommunen og delvist af privat 
lodsejer. Aftale om græsning med kvæg (Dexter) er 
indgået. Reparation af hegn pågår og herefter kommer der 
dyr på. 
 
Spørgsmål til vandstand og regulering af stemmeværket: Er 
videregivet til Vej og Park og besvaret i særskilt mail.   

5. Fællesmøde for Brugerrådet for 
Gyrstinge Sø og Haraldsted Sø (kl. 
17.00 – 18.00) 

Tema: Vandmiljø  

Miljøtilstanden i Haraldsted Sø og Gyrstinge Sø 
 

A. Velkomst og introduktion v. Britta og Berit (5 min.) 
B. Haraldsted Sø og Gyrstinge Sø: Tilstand, 

overvågning og forbedringspotentialer. v. Karsten 
Fugl fra Miljøstyrelsen (25 min.) 

mailto:bhb@ringsted.dk


C. Indsatser til at forbedre vandmiljøet i søer og 
vandløb. Spildevandshåndtering, 
fosforvådområder, vandløbs- og sørestaureringer. 
v. Rikke Søndergaard og Berit Bojsen, Ringsted 
Kommune (10 min.) 

D. Udenlandske erfaringer med sørestaurering. v. 
Kenth Poulsen, ildsjæl i Brugerrådet (10 min.) 

E. Spørgsmål og afrunding (10 min.) 
 
Referat 
Oplæg er udsendt med referat. Kenth Poulsen (ildsjæl for 
Gyrstinge Sø) vil rejse en arbejdsgruppe om temaet 
sørestaurering. 

Link til hjemmeside:  
https://ringsted.dk/brugerraad-haraldsted-soe 
https://ringsted.dk/borger/natur-miljoe-trafik/helhedsplan-gyrstinge-og-haraldsted-soe 
https://pilotnaturpark.ringsted.dk/ 
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